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گوناگون

سرپرست اداره کل کار اعلام کرد:

ارسال 45هزار پرونده دریافت 
تسهیلات کرونا به بانک ها

سرپرســت اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اســتان گفــت: تاکنــون حــدود ۵۶۳ میلیــارد   
تسهیلات به کســب و کارهای آسیب دیده از کرونا 
در قالــب ۲۸ هــزار و ۷۶۶ پرونده در این اســتان 

پرداخت شده است. 
به گزارش ایرنا، حمیدرضا پناه در جلســه شورای 
هماهنگــی مدیــران دســتگاه هــای زیرمجموعه 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در خراســان 
رضوی افزود: در مجموع برای دریافت تسهیلات 
کرونایــی در اســتان، ۴۵ هــزار و ۴۸۲ پرونــده 
تکمیل و به بانک های اســتان ارسال و تسهیلات 
بیش از ۲۸ هزار پرونده پرداخت شــده است. وی 
ادامه داد: با پرداخت این تسهیلات، اشتغال ۵۵ 
هــزار و ۱۱ نفــر در خراســان رضوی تثبیت شــده 
است. وی تصریح کرد: استان ۶.۴ میلیون نفری 
خراســان رضوی با ۹۱۷ هــزار بیمه شــده اصلی 
بیــش از دو میلیون و ۹۰۰ هزار نفر را زیر پوشــش 
بیمه تامین اجتماعــی دارد.پوریوســف مدیر کل 
بهزیســتی اســتان نیــز در این جلســه گفــت: ۲۰ 
هزار خانوار در خراســان رضــوی در نوبت ورود به 
چرخه مددجویان و دریافت کنندگان کمک های 

مستمری بهزیستی هستند.

 مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان:

شهرک های صنعتی با کمبود آب 
مواجه هستند

مدیر عامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان 
گفت: اغلب شهرک ها و نواحی صنعتی استان در 
تامین آب مورد نیاز برای توســعه خــود و همچنین 
اجرای طرح توســعه توســط واحدهــای صنعتی با 

مشکل مواجه هستند. 
رضا شــجاعی در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: مجوز 
شــرکت شــهرک های صنعتــی خراســان رضوی 
از شــرکت آب منطقــه ای اســتان بــرای تامین آب 
واحدهای صنعتی ۹۰۰ لیتر در ثانیه است اما هم 
اکنون از این مقــدار ۷۶۰ لیتر توســط واحدهای 
صنعتی برداشت می شود و بقیه آن قابل برداشت 
نیست. وی ادامه داد: میزان آب مورد نیاز شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان رضوی برای توسعه 
واحدهای صنعتی مستقر در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی اســتان ۶۰۰ لیتــر در ثانیه اســت که این 

میزان آب تامین نشده است.
 شــجاعی گفت: علاوه بــر این، برای تحقق چشــم 
انداز توسعه شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
رضــوی هــزار و ۴۰۰ لیتــر آب در ثانیه مــورد نیاز 

است. 
وی ادامــه داد: هــر صنعتــی نمی توانــد از آب 
خاکستری )آب تصفیه خانه( اســتفاده کند با این 
حال در تلاش هســتیم بــرای صنایعی کــه امکان 
استفاده از آب خاکستری را دارند، مجوز لازم را از 

شرکت آب منطقه ای دریافت کنیم.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

اداره كل راه و شهرسازی در اطلاعیه ای اعلام کرد:

30 آبان آخرین فرصت برای رفع ایراد 
ثبت نام در سامانه اقدام ملی مسکن

اداره كل راه و شهرســازی خراســان رضــوی  
در اطلاعیــه ای از متقاضیــان طــرح اقــدام ملی 
مسكن خواست حداكثر تا ۳۰ آبان ایرادات ثبت 
نام خود را در ســامانه اقــدام ملی رفــع کنند. به 
گزارش روابط عمومی اداره كل راه و شهرسازی، 
رضا ناصری تاج ور معاون مسكن و ساختمان این 
اداره كل در ایــن زمینه گفــت: كلیــه متقاضیان 
طرح اقدام ملی مسكن كه تا كنون در این سامانه 
ثبت نام كــرده انــد از تاریخ ۲۴ آبــان ۹۹ تا ۳۰ 
آبان ۹۹ فرصت دارند تــا برای رفع ایرادات ثبت 
نام خود به دفاتر پیشــخوان اعلام شده در سایت 
اداره كل راه و شهرســازی خراســان رضــوی  ، 
مراجعه و ایرادات ثبــت نام خود را رفع کنند و در 
غیر این صورت از سامانه ثبت نام حذف خواهند 
شــد. وی افزود: این تاریخ بــه هیچ عنــوان قابل 

تمدید نیست.

رئیس اداره بازرسی سازمان صمت:

تخفیف های غیرواقعی فروشگاه ها 
ناشی از تخلفات کارخانه هاست

رئیس اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: تخفیف های 
غیرواقعــی و تخلفــات فروشــگاه های زنجیــره ای 
ناشــی از درج قیمت هــای غیرواقعــی روی کالا از 
ســوی کارخانه ها و رعایــت نکردن میــزان قانونی 
حاشیه ســود توسط آن هاســت. بخشــعلی بیاتی 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: مقابلــه با تخفیف های 
غیرواقعــی فروشــگاه های زنجیــره ای نیازمنــد 
جلوگیری از درج غیرواقعی قیمت ها روی کالاها 
از ســوی کارخانه ها و الزام آن ها بــه رعایت میزان 

قانونی حاشیه سود است. 
وی ادامه داد: از آن جا که فروشگاه های زنجیره ای 
غیرصنفی و دفاتر مدیریتی آن ها در تهران اســت، 
دسترســی بــه فاکتورهــای خریــد کالا و احصای 
تخلفــات آن دشــوار اســت. بیاتی گفت: از ســوی 
دیگر فروشــگاه های زنجیره ای، کالاهای تولیدی 
کارخانجاتی را عرضه می کنند که درج قیمت روی 
کالا توسط کارخانه انجام می شود و کارخانه برای 
عرضه کالای خود در این فروشگاه ها حاشیه سود 

بیشتری را در نظر می گیرد. 
وی افــزود: طبق قانــون، هــر کارخانه بــرای درج 
قیمت مصرف کننــده روی کالا، حداکثر حاشــیه 
ســودی که می توانــد در نظــر بگیرد، بــرای عمده 
فــروش ۳ درصد و بــرای خرده فــروش ۱۲ درصد 
اســت، بنابراین در نهایت فاصله بیــن قیمت تمام 
شده تولید کالا در کارخانه تا قیمت درج شده برای 
مصرف کننده باید حداکثر ۱۵ تا ۱۸ درصد باشد 

اما گاهی این فاصله به ۵۰ درصد می رسد. 

یک فعال سیاسی:

برخی سلایق سیاسی از مشارکت 
پایین در انتخابات بدشان نمی آید

یک فعال سیاســی اصولگرا گفت: برخی ســلایق 
بدشــان هــم نمی آیــد کــه انتخابــات ۱۴۰۰ بــا 
مشارکت کم صورت بگیرد تا بی دردسر کاندیدای 

خود را راهی پاستور کنند. 
جواد آرین منش در گفت وگو با ایســنا درخصوص 
شرایط انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اظهار 
کرد: در شرایط فعلی انتخابات با چالش های بسیار 
جدی و اساسی مواجه است. هر چند که انتخابات 
همیشــه مهــم بــوده و در نظام هــای دموکراتیــک 
انتخابــات تعیین کننده اســت اما وخامت شــرایط 
اقتصــادی و وجــود فاصله، فقــر، فســاد، تبعیض، 
نابرابری ها، تورم لجام گسیخته و آشفته بازارهایی 
که به وجود آمده، باعث نارضایتی مردم شده است.

۳
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اقتصاد وسیاست

تفاهم نامــه همــکاری میــان بنیــاد 
کرامــت رضــوی و معاونــت صنایــع 
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  دســتی 
صنایع دستی و گردشــگری با هدف 
اشــتغال زایی برای بانوان سرپرست 
خانوار و بد سرپرست در هشت استان 
به امضا رسید. به گزارش آستان نیوز، 
محمدحســین اســتاد آقــا مدیرعامل 
بنیاد کرامت رضوی در این مراســم با 
اشــاره به فعالیت های آســتان قدس 
رضــوی در زمینــه محرومیت زدایــی 
گفت: آستان قدس رضوی تلاش های 
گســترده ای بــرای محرومیت زدایی 
در دســت اجــرا دارد و در ایــن زمینه 
پس از شــیوع کرونا برنامه ریزی های 
جامعی برای آســیب دیــدگان از این 
ویــروس بــه اجرا رســانده اســت. وی 
ادامــه داد: در ایــن زمینــه یکــی از 
برنامه هــای ما موضوع اشــتغال زایی 
برای زنان سرپرســت خانوار یا بانوان 
بد سرپرســت است که ســعی داریم با 
تفاهم با  وزارت میراث فرهنگی برای 

این عزیزان اشتغال زایی کنیم. 

اعطای ۴۰۰ فقره وام اشتغال زایی 	 
به زنان سرپرست خانوار

اســتاد آقا از اعطــای ۴۰۰ فقــره وام 
اشــتغال زایی بــه زنــان سرپرســت 
خانوار خبــر داد و گفت: ایــن وام ها با 
هماهنگــی وزارت صنایع دســتی به 
بانوانــی که در ایــن زمینه شناســایی 
شــده اند، اعطا می شــود تا بتوانند در 
راســتای تولیــد صنایــع دســتی گام 
بردارند و از این طریــق به خودکفایی 
برســند. وی بــا بیــان ایــن که پــس از 
تولید محصولات باید بــه فکر فضایی 
برای فروش آن ها هم باشــیم، افزود: 
اشــتغال زایی مرحله اول کار اســت و 
باید در مرحله بعد زمینه برای فروش 
کالاهــای تولید شــده توســط بانوان 
فراهم شــود زیــرا بــا شــرایط کنونی 
امــکان ایجــاد بازارچه وجــود ندارد، 
از ایــن رو برنامه ریــزی بــرای فــروش 

محصولات بســیار مهم اســت. استاد 
آقــا ادامــه داد: البتــه در ایــن زمینــه 
می توانیــم برخــی از محصــولات را 
سفارش بدهیم زیرا آستان قدس برای 
هدایای خود از صنایع دستی استفاده 
می کنــد که در ایــن زمینــه می توانیم 
خریــدار بخشــی از ایــن آثــار تولیــد 
شــده باشــیم، البته باید برای فروش 
محصولات برنامه ریزی گسترده تری 
انجــام شــود. اســتاد آقــا در خصوص 
وام های اعطایی به بانوان سرپرســت 
خانوار گفت: این وام هــا از ۱۰ تا ۳۰ 
میلیون تومان اســت که در این راستا 
۴۰۰ فقره وام اعطا می شود، البته از 
نظر اجرای کار مشکل چندانی نداریم 
و بانک عامل هم مشخص شده است. 
مقررات بانک عامل زیاد سخت نیست 
و برای دریافت وام فقط به یک ضامن 
نیاز است. امیدواریم که طی ماه های 
باقی مانده ســال فرایند کار تکمیل و 
۴۰۰ فقره وام اعطا شــود. همچنین 
بــه گــزارش تســنیم، وی با اشــاره به 
امضــای تفاهــم نامــه همــکاری بین 
بنیاد برکت رضوی و ســازمان میراث 
فرهنگــی در حوزه حمایــت از صنایع 
دستی تصریح کرد: در مرحله نخست 
اجــرای تفاهم نامــه بــرای حمایت از 
صنایع دستی در  استان های خراسان 
رضوی، جنوبی، شمالی، کردستان، 
سیســتان و بلوچســتان و گلســتان 
برنامه جدی برای حمایــت با اولویت 

زنان سرپرست خانوار داریم.

یکی از اهداف ما حفظ مشاغل 	 
موجود است

پویــا محمودیــان، معــاون صنایــع 
دســتی و هنرهــای ســنتی وزارت 
میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری نیز در خصوص تفاهم با 
آســتان قدس رضوی برای اشــتغال 
زنــان سرپرســت خانــوار گفــت: به 
جــز موضــوع اشــتغال زایی یکــی از 
اهداف ما حفظ مشاغل موجود است 
زیــرا بســیاری از عزیزان سرپرســت 
خانوار هســتند کــه به دلیل شــیوع 
کرونا بازار کار خود را از دست داده 
و آسیب دیده اند و کارگاه های آن ها 
رو به تعطیلی اســت. از ایــن رو یکی 
از برنامه هــا ایــن اســت کــه بتوانیم 
مشــاغل موجود را هم حفــظ کنیم. 
همچنیــن در حــوزه صنایع دســتی 
۷۵ درصــد مخاطبــان مــا بانــوان 
هســتند که عمدتــاً زنان سرپرســت 
خانوارنــد و در این راســتا می  توانیم 
همکاری بســیار خوبی بــا مجموعه 
آســتان قــدس داشــته باشــیم. وی 
ادامه داد: طی تفاهم نامه ای هم که 
با اداره پســت داشــتیم برای ارسال 
تخفیــف  درصــد   ۳۰ محصــولات 
گرفتیــم تــا همــه فراینــد فــروش و 
ارســال محصــولات بــدون حضــور 

مردم صورت بگیرد.

مدیرعامل آب منطقه ای استان از حمایت 
کشاورزان برای فروش آب مازاد خبرداد: 

 بازار آب شکل نگیرد 
آب مدیریت نمی شود 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان گفت: شرکت 
آب منطقه ای از کشاورزانی که آب مازاد را به همکاران 
خود می فروشند حمایت می کند، زیرا تا زمانی که بازار 
آب شــکل نگیرد، آب مدیریت نمی شــود. بــه گزارش 
ایســنا، محمد علایی در خصوص منابــع آب و ظرفیت 
سدها در استان اظهار کرد: ســدها از مهم ترین منابع 
تامین آب در استان هســتند، به  خصوص سد دوستی 
که بخش اصلــی منابع آب مشــهد را تعییــن می کند و 
ظرفیت بسیار بالایی دارد. وی تصریح کرد: در استان 
۸۵ درصد آب سطحی و زیرزمینی در بخش کشاورزی، 
۹ درصد در بخش شرب و بهداشت، ۲ درصد در بخش 

صنعت و ۴ درصد در بخش خدمات مصرف می شود.
 مصــرف آب در بخــش کشــاورزی بالاســت، در حالی 
که در کشــورهای پیشــرفته ســهم آب مصرفی صنعت 
بیشتر از کشاورزی اســت، ۱۶ هزار و ۶۰۰ حلقه چاه 
آب در اســتان وجود دارد که ۱۰ هزار و ۱۰۰ حلقه آن 
چاه کشــاورزی اســت. علایی فروش آب کشاورزی به 
بخش صنعت و شــکل گیری بازار آب را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: شرکت آب منطقه ای از کشاورزانی که آب 
مازاد را به همکاران خود می فروشند حمایت می کند، 
زیرا تــا زمانی که بــازار آب شــکل نگیــرد، آب مدیریت 
نمی شــود. تنها راه  حــل برای صنعتی شــدن اســتان 
شــکل گیری توســعه صنعتی آن اســت و حوزه صنعت 
می تواند بخشــی از آب مورد نیاز خود را از کشاورزی و 

دامداری تامین کند. 
وی افزود: به منظور حمایت از کشــاورزانی که آبیاری 
مدرن را جایگزیــن آبیاری ســنتی کردنــد، قانونی در 
مجلس تصویب شــد که ۸۵ درصد نیاز آبی کشاورزان 
در قالب اعتبار بدون بازپرداخت یا ۱۵ درصد به صورت 
اقساط بلندمدت دریافت شود که این طرح با استقبال 
زیاد مواجه شــد. وی با بیان این که شیرین ســازی یک 
متر مکعب آب از دریای عمان هزینه بسیار بالایی دارد، 
اظهار کرد: بنده از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
درخواست کردم تا صد درصد نیاز آب کشاورزان برای 
آبیاری مدرن در قالب طرح حمایتی تامین شــود، زیرا 
آب ارزش زیادی دارد. علایی با اشاره به این که ۸۰۰ 
هــزار هکتار در اســتان در دشــت های اصلی مشــهد، 
چنــاران، نیشــابور، فریمــان و تربــت جــام زیر کشــت 
جالیز و صیفی اســت، تصریح کرد: آب مورد نیاز برای 
این مســاحت یک میلیــارد مترمکعب اســت، حال اگر 
میزان تولیــد را ثابــت بگیریم که اقتصاد آســیب نبیند 
و محصــولات در گلخانــه بــه بهره بــرداری برســد، آب 
مــورد نیــاز ۰.۱ اســت و ۸۰۰ میلیــون مترمکعب آب 

صرفه جویی خواهد شد.

 تفاهم نامه همکاری بنیاد کرامت رضوی
 و وزارت میراث فرهنگی امضا شد 

 هدف گذاری برای اشتغال زایی 
بانوان سرپرست خانواردر 8  استان

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان استان:

دستگاه های مختلف به انبوه سازان کمک کنند
عضــو هیئــت مدیــره انجمن انبــوه ســازان اســتان گفت: بــا هدف 
ایجاد رونق در بخش ســاختمان باید دســتگاه های مختلفی اعم از 
شــهرداری ها، وزارت راه، بانک هــای عامل از جمله بانک مســکن 
و... به کمک انبوه ســازان بیایند تا بخشی از مشکلات حل شود. به 
گزارش روابط عمومی انجمن انبوه سازان استان، کبیری با بیان این 
که در شرایط فعلی بانک ها سود ســپرده های بانکی خود را کاهش 
داده اند و در مقابل سود تسهیلات ارائه دهنده را کم نکردند، اظهار 
کرد: درواقع در چنین وضعیتی ســرمایه داران پول خود را از کشور 
خارج و به خرید ملک در کشــورهای دیگر اقدام می کنند یا به خرید 

دلار، طلا، خودرو و دیگر بخش ها روی می آورند.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران خودرو:

معاملات بازار خودروی مشهد به صفر رسیده  است
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی مشهد گفت: مردم، به خصوص 
در صنف فروشندگان خودرو نمی دانند که بخرند یا بفروشند، نه فروشنده 
و نه خریدار جرئت انجام معاملات را ندارند و معاملات در این بازار تقریبا به 
صفر رسیده  است. حیدری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاثیر نوسانات 
دلار بر بازار خودرو تصریح کرد: نوســانات دلار باید توســط مسئولان به 
هر نحو ممکن کنترل و جو روانی موجود در جامعه اصلاح شود، زیرا این 
نوسانات مردم را سردرگم و معاملات را راکد کرده  است. وی در خصوص 
لزوم عرضه خودروهای داخلی تولیدشده به بازار اظهار  کرد: اگر عرضه در 
بازار به میزان کافی باشد، تعادل میان عرضه و تقاضا ایجاد و حباب قیمتی 

شکسته خواهد شد و قیمت های کاذب کاهش خواهد یافت. 


